Зато је предложио проти
Јовану Пећанцу2 и црквеном одбору да приреде беседу и одрже забаву на
и рада од окупаторске аустроугарске власти окарактерисан је као радикалан Србин
(Radikaler Serbe) и ухапшен 17/30. јула 1914. Као таоц одведен је у затвор у Јајце. Одатле
је 29. децембра исте године као велеиздајник спроведен у окружни затвор у Травнику
и из њега 30. јануара 1915. у окружни затвор у Сарајево у којем је под истрагом био до
26. маја, када је враћен кући и био у кућном затвору до септембра те године.